[image: image1.jpg]gké%
e

Российская Федерация

Иркутская область

Администрация
Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.12.2016г.

№331
г. Усолье-Сибирское
О внесении изменений в муниципальную программу

«Старшее поколение на 2014-2018 годы»

В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального района Усольского районного муниципального образования, утвержденного постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 08.10.2013 года №1791, руководствуясь ст.ст. 22, 46 Устава Усольского районного муниципального образования, администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Старшее поколение на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 25.11.2013 года № 2046 (в редакции от 29.09.2014 года №  1245, от 08.12.2014 года № 1592, от 23.12.2014 года № 1658, от 13.10.2015 года № 489)
1.1 в паспорте муниципальной программы:

1.1.1.пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем денежных средств для

финансирования за счет средств районного бюджета составляет 37806,3863 тыс. руб.,

в том числе:

2014г.-5749,1707 тыс. рублей;

2015г.-6930,454  тыс. рублей;

2016г.-8375,5872 тыс. рублей;
2017г.- 8375,5872 тыс. рубле;.

2018г.- 8375,5872 тыс. рублей.

1.2.В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1.2.1 в таблице «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования  «Старшее поколение»:
а) общие показатели программы изложить в следующей редакции:

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа

 «Старшее поколение»
	всего, в том числе:
	5749,1707
	6930,454
	8375,5872
	8375,5872
	8375,5872
	37806,3863

б) общие показатели и пункты 3.1, 3.2 и 3.3 подпрограммы 3 «Выплаты пенсий за выслугу лет гражданам, замещавшим должности государственной гражданской службы Иркутской области и муниципальной службы» изложить в следующей редакции:
	Подпрограмма 3 «Выплаты   пенсий за выслугу лет гражданам,  замещавшим должности государственной гражданской службы  Иркутской области и муниципальной службы»
	всего
	5569,1707
	6710,4622
	8155,5872
	8155,5872
	8155,5872
	36746,3945

	ответственный исполнитель (соисполнитель программы)

подпрограмм Администрация  муниципального района Усольского районного муниципального образования

	3.1 Пенсия за выслугу лет  на муниципальной службе
	Администрация  муниципального района Усольского районного муниципального образования
	3906,2845
	5050,679
	5992,517
	5992,517
	5992,517
	26934,5145

	3.2 Ежемесячная выплата  «Почетным гражданам»
	Администрация  муниципального района Усольского районного муниципального образования

	1603,886
	1610,7830
	2138.07
	2138.07
	2138.07
	9628,879

	3.3 Чествование пенсионеров в День пожилого человека
	Администрация  муниципального района Усольского районного муниципального образования

	49,0002
	49,0002
	25,0002
	25,0002
	25,0002
	173,001

2.Комитету финансов администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (Касимовская Н.А.) учесть при финансировании  муниципальной программы внесенные изменения.
3.Отделу по организационной работе администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования опубликовать настоящее постановление в газете «Усольские новости и мировые репортажи» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра по социально-экономическим вопросам                      Дубенкову И.М.

Мэр муниципального района

Усольского районного

муниципального образования

В.И. Матюха